y . .
Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né baz€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 11.6 t& Ligjit pér Teatrot
nr. 04/L-106, nenit 12 parag 1.1 t& Rregullores nr. 04/2015 pér kushtet dhe kriteret e themelimit
t€ teatrove kombétare dhe té teatrove t& qyteteve (MKRS), dhe nenit 16 té Statutit t&¢ Komunés
s€ Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, si dhe né pajtim me nenin 12 paragrafi 2 té Statutit t&
Teatrit t& qytetit “Avdush Hasani” — Podujevé nr.prot.01-640-93374 t& datés 28.12.2016,

né pajtim me Shkresén nr.prot.02-129/2 t& Ministrisé sé Administrimit té¢ Pushtetit Lokal,
Nénkryetari i Komunés, merr;

VENDIM
PER EMERIMIN E KESHILLIT DREJTUES T"E TEATRIT PUBLIK TE
QYTETIT “AVDUSH HASANI” NE PODUJEVE

Neni 1
Emérohet Késhilli Drejtues i Teatrit Publik t& Qytetit “Avdush Hasani* né Podujevé, me
mandat katér (4) vjecar, né pérbérje:

Ismet Azemi, aktor

Ramé Oraca, poet

Elhame Kutllofci, regjisore

Saranda Kika, piktore

Nazmi Elezi, fakulteti i Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe - pérfagésues i Komunés.

il l =

Kryetari/ja i Késhillit Drejtues zgjedhet né mbledhjen e paré me shumicé absolute t&
votave té t& gjithé anétaréve.

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité dhe aktivitetet, Késhilli Drejtues, i ushtron né pajtim me dispozitat
ligjore dhe nénligjore né fuqi, ndérsa pér punén e kryer kompensohet sipas legjislacionit
né fuqi.

Neni 3

Kryetarit t&¢ Komunés, Késhilli Drejtues i Teatrit, i paraqet raport t& punés sé paku njé (1)
heré né vit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-020/04-0024555/20
Podujevé,
01 gershor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t&€ Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 parag 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-
0050862/18 sipas kérkesés sé proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, nr.02-
400/01-0024304/20, daté 01 gershor 2020, né pajtim me shkresén e MAPL-sé nr. 02-129/2 daté
06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE 0JQ- NE SHKOLLA E KITARES
“MIRELA” NE PODUJEVE

Neni 1
0JQ-Shkolla e Kitares “Mirela® né Podujevé, pér pjesémarrje né Festivalin ndérkombétar
qé zhvillohet né Shqipéri — Tirané, mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér realizimin e kétij projekti té lidh
kontraté¢ me pérfituesin duke respektuar standardet themelore té financimit lidhur me
kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ-
Shkolla e Kitares “Mirela®.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0024489/20
Podujevé, 01 gershor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 t&¢ datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr.01/172-400, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t&€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim t&é ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
né pajtim me Shkresén e MAPL-sé nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE znj. MEVLUDE HALILI NGA
FSHATI SFECEL KOMUNA E PODUJEVES
Neni 1
znj. Mevlude Halili, nga fshati Sfe¢él, Komuna e Podujevés, pér shkak té gjendjes sé
réndé sociale-ekonomike dhe t€ banimit, i jepet ndihmé financiare, né shumé 300 €.

Neni 2

Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né Drejtoring e
Shéndetésis¢ dhe Mirégenies Sociale, dhe t&€ njéjtat barten né llogariné bankare té té
pérmendurés.

Neni 3

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Nr.02-400/01-0027341/20

inkryetari i Komunés
Podujevé, 11 gershor 2020

exhmi Rudari

s,



4 Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja ¢ t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040
dhe nenet 16 dhe 61.3 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, , sipas shkresés
sé MAPL nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
I{ER NGRITJEN E KOMISIONIT KOMUNAL PER MBIKQYRJEN DHE
PERCJELLJEN E FUSHATES PER KORRJE-SHIRJE NE TERRITORIN E
KOMUNES SE PODUJEVES PER VITIN 2020

Neni 1
Ngritet Komisioni komunal pér mbikéqyrjen dhe pércjelljen e fushatés pér korrje-shirje
né territorin e Komunés sé Podujevés pér vitin 2020, né pérbérje:

1. Behé Govori kryesues
2. Rrahman Cakiqi  anétar
3. Afrim Mulliqi anétar

Neni 2
Komisioni bén mbikqyrjen dhe kujdeset pér mbarévajtjen e fushatés s¢ korrje-shirjeve né
territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni né formé té shkruar informon Nénkryetarin e Komunés,
pérmes Drejtorit t& Drejtorisé s¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I dérgohet:
Anétaréve té Komisionit
Drejtorit té DBPZHR
Zyrés sé Informimit
AN
SINNES < o £
Nr.02-020/04-0028422/20 /s Nénkyygetari | Komunés
Podujevé, 16 gershor 2020 [-<2 ) Nexhini Rudari
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 13 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 24.1 t& Ligjit nr. 04/L-
075 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 2003/24 pér Sport, nenin 16 t& Statutit t&
Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, Rregulloren pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve
buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren
pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr.01/172-400, né pajtim me shkresén e MAPL
nr. prot. 02-129/2 dat& 06.02.2020, nxjerr:

VENDIM

I
Lejohen mjete financiare né shumé 5000 € pér Klubin e Futbollit Llapi né Podujevé pér
pjesémarrje né garat/turneun e organizuar né qytetin Velbert t&€ RF t& Gjermanisé, né
kuadér t& bashképunimit t& ndérsjellté dhe partneritetit zyrtar né¢ mes t& dy qyteteve
Podujevé -Velbert .

II.
Klubi mbéshtet né cilésing e pérfaqésuesit t&¢ Komunés sé Podujevés dhe pérveg
pjesémarrjes né gara/turne ka pér qéllim edhe bashképunim dhe promovimin e futbollit si
dhe shkémbimin e pérvojave me klubet sportive evropiane.

II1.
Lejimi i mjeteve béhet nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogaring t& KF
Llapi, i cili obligohet t& sjellé raport né formé t& shkruar né DKRS.

IV.
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit.

V.
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
/fl"/v\‘,‘:&‘,\;fl:&, £2
Nr. 02-020/05-0029129/20 A ENE ikryetari i Komunés
Podujevé, 17 gershor 2020 \’ PR §




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L — 040, nenin 10 parag.| shkronja
b) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
n€ pajtim me shkresén e MAPL-sé nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE PER BOTIMIN E LIBRIT
DRAMATURGJIK ME TITULL “ DRAME”

Neni 1
z. Naser Shatrolli, nga Komuna e Podujevés, pér botimin e librit dramaturgjik me titull;
DRAME (6 tekste teatrore), mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 1000 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té

Drejtorisé s&¢ Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e z.Naser
Shatrolli.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/01-0030694/20
Podujevé, 24 gershor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

N& bazé t& neneve 13, 17 shkronja n) dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
nr.03/L-040, Ligjin nr.03/L-145 pér Fugizim dhe Pjesémarrje t& Rinis€, nenin 7 t&¢ Udhézimit
Administrativ nr.11/2010 pér Licencimin e Qendrave Rinore, dhe neneve 16, 19 paragrafi 14 dhe
nenin 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, sipas
Raportit/rekomandimit = (nr.prot.02-024/01-0030701 daté 24.06.2020) t& Komisionit pér
shqyrtimin t& OJQ-ve pér licencim si Qendra Rinore Publike i themeluar nga Kryetari i Komunés
me Vendimin nr.prot.02-020/04-0085534/19 daté 04.11.2019,

Né pajtim me Shkesén e Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal nr.prot.02-129/2 t& datés
06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, nxjerré,

VENDIM
PER LICENCIMIMIN E 0JQ “LIDHJA RINORE BLUE”, SI QENDER RINORE
PUBLIKE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Me kété vendim, Licencohet OJQ “Lidhja Rinore Blue”, si Qendér Rinore Publike né
Komunén e Podujevés.

Neni 2
OJQ sipas nenit 1 licencohet, ndér t& tjera, me qéllim t& ofrimit t& hapésirés dhe
mundé&sive pér aktivitetet dhe veprimtarive programore té té rinjve si dhe mundésive pér
zhvillimin e veprimtarive edukative joformale dhe veprimtarive t& tjera té planifikuara
nga & rinjté, bashképunimin me OJQ tjera né aktivitete t& pérbashkéta dhe pjesémarrje né
procese t& vendimmarrjes, si dhe ¢éshtje tjera t& parapara me legjislacionin pérkatés né
fuqi.

Neni 3
0JQ “Lidhja Rinore Blue” licencohet pér periudhén 4 (katér) vjecare.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

u dérgohet;

- Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
- OJQ-sé, “Lidhja Rinore Blue”

- Arkives

Nr.prot. 02-020/04-0030781/20
Podujevé,
24 gershor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né bazé€ t€ nenit 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, Ligjit t&
Prokurimit Publik t& Republikés s¢ Kosovés nr. 04/L-042 dhe Rregullat dhe Udhézuesin
Operativ pér Prokurimin Publik (10.1 shkronja e),

sipas shkresés s¢ MAPL nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
Pér pranimin e kamionit zjarrfikés ISUZU: NPR10, i dhéné donacion nga Ambasada
Japoneze né Kosové, sipas Marréveshjes sé nénshkruar me Shérbimin e Zjarrfikésve té
Komunés s€ Podujevés, daté 19 mars 2020 ngritét komisioni, né pérbérje:

1. Milaim Ajvazi, kryesues
2. Rafet Bekteshi, anétar
3. Vedat Maloku, anétar

Donacioni do té pranohet nga operatori ekonomik “Agribau” sh.p.k  Prishting, i
kontraktuar nga Ambasada Japoneze né Kosové.

Neni 2
Komisioni duhet té verifikoj dhe t&€ pranoj kamionin sipas specifikave teknike dhe pajisjet

zjarrfikése té parapara me kontraté.

Neni 3
Pér punén e kryer, Komisioni i paraget raport né formé té shkruar Zyrés sé Kryetarit.

Podujevé, 24 gqershor 2020




4 Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t&¢ Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje té mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t¢ Komunés s¢ Podujevés pér vitin 2020 dhe
parashikimet buxhetore 2021-2022 nr.01-400/03-0075925/19, dt. 23.09.2019, né rekomandim t&
Komisionit t&€ ngritur me vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés Nr. 02-020/04-0011787/19, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr. 12-320/01-0021224/20, dt. 05.05.2020, né
pajtim me shkresén e MAPL-sé nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJEN E BLETAREVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Mbéshteten 150 (njéqind e pesédhjeté) bletar pérfitues nga Komuna e Podujevés, né projektin
“Pérkrahja e bletaréve me mjete pune, né kuadér t&€ Drejtorisé¢ s¢ Bujqésisé¢ Pylltaris¢ dhe
Zhvillimit Rural, dhe até:

» 120 bletaré né Grupin e paré, me (Centrifugé mekanike pér 4( katér ) korniza, Vaska - inoks
3(tri) shtépiza, 3( tri) katéshe antivarro, Uniforma dhe doreza, Tymosja inoks, Kullojsa inoks
me dy sita, Celési — inoks).

» 30 bletaré né Grupin e dyté, me (Makiné pér pérpunimin e dyllit, 3 (tri ) sht€piza, 3(tri )
katéshe antivarro, Uniforma dhe doreza, Tymosja inoks, Kullojsa inoks me dy sita, Celési —
inoks).

Neni 2
Mbéshtetja e bletaréve béhet me géllim t&€ promovimit dhe zhvillimit t&€ bletarisé né territorin e
Komunés s€¢ Podujevés.

Neni 3
Listat e pérfituesve sipas nenit 1 jané pjesé pérbérése té kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e b&né Drejtoria e Bujqésis¢ Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-020/05-0031652/20
Podujevé, 26 qershor 2020




